Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSDB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao Exmo.  Senhor  Vander  de  Jesus

Maciel, Secretário Municipal de  Manutenção e Serviços,

que viabilize o serviço de pavimentação asfáltica na rua

Recanto das Flores,  do bairro  Nossa Senhora da Glória,

neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores desse local conforme e-mail em anexo, no qual a

Associação  de  moradores  solicita  esse  serviço  com

urgência.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 26 de agosto de 2021.

EVANDRO MIRANDA (VANDINHO DA PADARIA)
Vereador - PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330034003900330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

OFÍCIO  DE  SOLICITAÇÃO

At:  Sr.  Vereador  Evandro  Miranda  (Vandinho)
DA: AMBANOSG - Associação  De Moradores Do Bairro Nossa
Senhora  Da  Glória

Através  deste, venho solicitar restauração do calçamento
das  ruas  Deca  Corrêa  e  Nildo  Ultramar,  assim  como
restauração do quebramola que fica em frente ao parquinho
na rua Deca correa.    Ainda na Deca Corrêa, no parquinho
infantil precisamos de uma melhoria para evitar que o
barro do barranco fique sujando a área, principalmente
quando chove. Também  solicitamos obra de pavimentação na
rua Francisco macatrozo, ladeando a fábrica de manilhas
ultramar e na rua Mariana Georgeta gerhard Marchini em
frente ao cerimonial marchon; também temos a rua recanto
das flores, rua está que cruza com a Mariana georgeta.
Bairro  nossa  senhora  da  glória,  com  apenas  5  ruas
fazendo parte do município de cachoeiro de itapemirim,
solicitamos  encarecidamente  que  através  da  vossa
senhoria, vereador Vandinho, possamos desta vez sermos
contemplados  para  que  nossas  solicitamos,  de  vários
anos,  sejam  atendidas.

Atenciosamente,
Maria  José  Farias  zetimi
Presidente-AMBANOSG

Cachoeiro  de  Itapemirim,  25  de  agosto  de  2021

Enviado do Yahoo Mail no Android

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330034003900330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-08-26T15:35:18-0300